IMMO SOLUTIONS

PRESSEMEL DUNGEN 2018-05-30

SEITE 1/2

Wien, 30.05.2018

ÖSTERREICHISCHES UMWELTZEICHEN FÜR DEN IMMOBILIEN-SPEZIALFONDS: "NACHHALTIGER IMMOBILIENFONDS ÖSTERREICH"

AURIS Immo Solutions GmbH - Österreichisches Umweltzeichen für den Immobilien-Spezialfonds: "Nachhaltiger Immobilienfonds Österreich"

Am 25.04.2018 verlieh Bundesministerin Elisabeth Köstinger im prunkvollen Rahmen des Marmorsaals im Bundesministerium für Nachhaltigkeit und Tourismus, das österreichische Umweltzeichen an den Initiator und Asset Manager des "Nachhaltigen Immobilienfonds Österreich", AURIS Immo Solutions GmbH.

Diese Ehrung zeigt, dass nachhaltige Finanzprodukte mit Umweltverträglichkeit und hoher Qualität zu unternehmerischen Erfolg führen und zukunftsweisend sind. AURIS Immo Solutions GmbH nimmt hier eine klare Vorreiterrolle ein und verknüpft eine ökologisch-soziale Anlagepolitik mit nachhaltigen, transparenten sowie ethischen Investitionen.

Leistbare Wohnimmobilien und Sonderwohnformen

Der Immobilien-Spezialfonds "Nachhaltiger Immobilienfonds Österreich" wurde im Juli 2017 gemeinsam mit BNP Paribas REIM Germany (Kapital Verwaltungsgesellschaft) sowie mit Unterstützung von renommierten österreichischen Investoren aus der Vorsorge- und Pensionskassen Branche, aufgelegt. Der Investitionsschwerpunkt des Immobilien-Spezialfonds liegt auf leistbaren Wohnimmobilien sowie Sonderwohnformen wie Pflegeheime, Seniorenresidenzen und Studentenheime.

"Der Bedarf an nachhaltigen Investments steigt kontinuierlich und Investoren verlangen zunehmend nach Institutionellen Fonds wo stabile Renditen unter Berücksichtigung ökologischer, sozialer und ethischer Kriterien erzielt werden. Wir sind stolz, dass wir mit unserem Immobilien-Spezialfonds "Nachhaltiger Immobilienfonds Österreich" den institutionellen Kunden die Möglichkeit bieten, in nachhaltige österreichische Immobilien zu investieren, die auch zusätzlich den sozialen Aspekt des leistbaren Wohnens langfristig verfolgen." – so Christian Schön, Geschäftsführer AURIS Immo Solutions GmbH.

Über AURIS Immo Solutions GmbH

Der in Wien beheimatete Immobilienspezialist AURIS Immo Solutions GmbH (Immo Solutions) bietet seit Juli 2017 maßgeschneiderte Lösungen im Immobilienmanagement für institutionelle Investoren an. Immo Solutions ist Initiator und Asset Manager des neuen Immobilien-Spezialfonds "Nachhaltiger Immobilienfonds Österreich", der von BNP Paribas REIM (ISIN DE000A2DP6V4) aufgelegt wurde. Der Immobilienfonds trägt das Österreichische Umweltzeichen und alle im Fonds investierten Immobilien sind klima:aktiv zertifiziert.

www.immo-solutions.at



AURIS Immo Solutions GmbH Mag. Rita Davidson Kratochwjlestraße 12/1/Top3 1220 Wien T: +43 1 974 75 62 rita.davidson@immo-solutions.at

PRESSEMELDUNGEN 2018-05-30

IMMO SOLUTIONS NACHHALTIG MANAGEN

SEITE 2/2



Foto: Bundesministerin Elisabeth Köstinger, GF AURIS Immos Solutions Christian Schön, Investoren Fotocredit: Paul Gruber



Rückfragen & Kontakt

AURIS Immo Solutions GmbH Mag. Rita Davidson Kratochwjlestraße 12/1/Top3 1220 Wien T: +43 1 974 75 62 rita.davidson@immo-solutions.at